Companhia de Engenharia de Trafego | |= "

CNPJ 47.902.648/0001-17

BALANGCO PATRIMONIAL
EM 31 DE OUTUBRO DE 2008
(Em RS Mil)

ATIVO PASSIVO
CIRCULANTE CIRCULANTE
Caixa e Bancos 1.013 Fornecedores 29.395
Aplicagcdes Financeiras 13.835 Provisao Férias e Encargos 40.494
Contas a Receber 68.959 Impostos e Contribuicdes a Recolher - Previdenciarias 23.768
Provisao de Riscos no Recebimento de Créditos (9.982) Impostos e Contribuicdes a Recolher - Tributarias 24.776
Estoques 9.738 Provisdo para Imposto de Renda Diferido 3.688
Adiantamentos a Funcionarios e Terceiros 7.535 Provisao para Contribuicdo Social Diferida 807
Impostos e Contribuicbes a Recuperar 27.518 Adiantamento de Clientes 10.196
Outros Créditos 1.649 Outras Contas a Pagar 4.005
Despesas do Exercicio Seguinte 28 137.129
120.293
NAO CIRCULANTE NAO CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo Exigivel a Longo Prazo
Contas a Receber 105.245 Obrigacdes Previdenciarias - Parcelamento 17.447
Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos (68.108) Obrigacdes Tributarias - COFINS/PASEP - Parcelamento 30.182
Depdsito Judicial 847 Provisao para Contingéncias 91.814
Outros Créditos 884 Impostos e Contribuicbes a Recolher 4.969
38.868 Provisao para Imposto de Renda Diferido 3.439
Provisao para Contribuicdo Social Diferida 1.189
Permanente 149.040
Investimentos 18
Imobilizado 23.107 PASSIVO A DESCOBERTO
23.125
61.993 Capital Social 34.265
Reserva de Capital 1.265
Prejuizos Acumulados (192.405)
Resultados Mensais Acumulados (219)
(157.094)
Adiantamento para Aumento de Capital 53.211
(103.883)
TOTAL DO ATIVO 182.286 TOTAL DO PASSIVO 182.286
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DEMONSTRACAO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS
PARA O PERIODO DE JANEIRO A OUTUBRO DE 2008 E O
EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R$ Mil)
2008 2007
ORIGENS DE RECURSOS
Das Operacdes
Prejuizo/Lucro Liquido do Exercicio (219) 40.287
Itens que nao afetam o Capital Circulante Liquido:
Depreciacado 4.271 3.533
Variagcdo Monetaria do Exigivel Longo Prazo 7.455 10.324
Valor Residual de Bens Baixados 5 -
11.512 54.144
Dos Acionistas
Adiantamentos para Aumento de Capital 2.429 160
De Terceiros
Doacgoes 97 54
Reducao do Realizavel a Longo Prazo 1.604 14.144
Acréscimo no Exigivel a Longo Prazo 9.133 11.695
10.834 25.893
Total das Origens 24.775 80.197
APLICACOES DE RECURSOS
Acréscimo do Realizavel a Longo Prazo 4.260 576
Aquisicéo de Imobilizado 8.555 8.026
Diminuicao do Exigivel a Longo Prazo 23.064 34.924
Variagdo Monetéaria do Realizavel Longo Prazo 14 25
Total das Aplicacdes 35.893 43.551
DIMINUICAO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE
LIQUIDO (11.118) 36.646
DEMONSTRADO COMO SEGUE
No inicio do Exercicio
Ativo Circulante 121.990 93.215
Passivo Circulante 127.708 135.579
5.718 42.364
No final do Exercicio
Ativo Circulante 120.293 121.990
Passivo Circulante 137.129 127.708
(16.836) (5.718)
DIMINUI(;AO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE
LiQUIDO (11.118) 36.646
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DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/10/2008 A 31/10/2008

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servi¢os de Engenharia de Trafego

Exploracédo de Estacionamento Zona Azul

Eventos Diversos

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos
Honorarios da Administracao
Servigos de Terceiros
- Sinalizacédo Viaria

- Barreiras Fixas de Velocidade e Radares

- Remocéo de Veiculos
Material de Sinalizagdo Viaria
Outros Custos

LUCRO BRUTO

(Em R$ Mil)

Out/2008

40.715
3.513
1.282

45.510
(6.485)

39.025

(22.050)
(22)

(1.861)
(1.078;

(1.259)
(4.526)

(30.796)

8.229

RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS

Pessoal e Encargos
Honorarios da Administracao
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Outras Receitas Operacionais

(3.553)
(103)
(2.743)
(855)
115
970

(6.169)

RECEITAS / (DESPESAS) NAO OPERACIONAIS

Receita com Alienacédo de Imobilizado

PREJUIZO DO PERIODO

2.060

Acumulado

329.553
30.671
13.967

374.191
(53.305)

320.886

(190.920)
(280)

(16.293)
(637)
(8.903)
(2.908)
(31.980)

(251.921)

68.965

(39.663)
(956)
(24.893)
(7.915)
1.773
2.350

(69.304)

120
120

(219)
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Companhia de Engenharia de Trafego

CET

SALDOS EM 31/12/2006

Adiantamento para Aumento de Capital
Doacgdes Recebidas
Lucro Liquido do Exercicio

SALDOS EM 31/12/2007

Adiantamento para Aumento de Capital
Doacdes Recebidas
Prejuizo Liquido do Exercicio

SALDOS EM 31/10/2008

Mod. A-001

CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRAGAO DO PASSIVO A DESCOBERTO
PARA O PERIODO DE JANEIRO A OUTUBRO DE 2008
E O EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R$ Mil)

Reservas de Capital

Lucros Adto. para
Capital Incentivos (Prejuizos) Aumento de
Integralizado Fiscais Doa¢bes Acumulados Total Capital Total
34.265 40 1.074 (232.692) (197.313) 50.622 (146.691)
- - - - - 160 160
- - 54 54 - 54
- - - 40.287 40.287 - 40.287
34.265 40 1.128 (192.405) (156.972) 50.782 (106.190)
- - - - - 2.429 2.429
- - 97 97 - 97
- - - (219) (219) - (219)
34.265 40 1.225 (192.624) (157.094) 53.211 (103.883)
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